
SPIS TREŚCI

Od Wydawcy
Wstęp . .

I. Znaki i pismo
1. Znak krzyża

Krzyż wpisany w koło (13),
Krzyż w kształcie greckiej
litery TAU (13), Krzyż z
uchwytem (14), Swastyka
(14), Krzyż równoramienny
albo grecki (14), Krzyż ła-
ciński (14), Krzyż św. An-
drzeja (14), Krzyż widlasty
(15), Krzyż arcybiskupi
albo patriarchalny (15),
Krzyż papieski (15), Krzyż
prawosławny (15), Krzyż
laskowany (15), Krzyż je-
rozolimski (15), Krzyż mal-
tański (15)

2. Gesty
Leżenie krzyżem i uklęk-
nięcie
Ukłony
Znaki krzyża i gest bło-
gosławieństwa
Złożenie rąk
Stanie
Postawa siedząca . . . .
Bicie się w piersi . . .
Pocałunek
Kroczenie
Taniec i korowód . . .

3 . Znaki pisarskie . . . .
Alfabet ';

Alfa A
Omega Q
Alfa i Omega . . . .
Tau T ;

Chi X
Jota l
Ypsilon Y
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17
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20
20
20
20
21
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23

23
28
28
28
30
31
32
32

Psi W
Theta 0 . . ' . . . .

4. Monogramy i formy skró-
cone
Uwagi ogólne
Imię Jezus .
Monogram Chrystusa . .
Tetragram

IŁ Liczby i figury geometryczne

1. Liczby
'Uwagi ogólne
Jedynka
D w ó j k a . . . . . . . .
Trójka .
Czwórka
Piątka
Szóstka ;.
Siódemka
Ósemka
Dziewiątka
Dziesiątka
Dwunastka
Czterdziestka . . . . . . .
Pięćdziesiątka . . . . .
Sto i tysiąc . ,

2. Figury geometryczne . .
Uwagi ogólne . . . . '.
Koło i kula
Spirala
Trójkąt
Kwadrat, sześcian, ośmio-
kąt
Pentagram
Heksagon i heksagram . .
Labirynt

III. Zjawiska kosmiczne

1. Żywioły . . . .
Woda
Powietrze i wiatr

32
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33
33
34
34
39

41

41
42
43
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48
50
50
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53
54
55
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55
57
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60
61
62
62

65

65
70
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Balsam . . . 216
Kadzidło 217
Mirra i aloes 222
Nard .' . . 223

VII. Zwierzęta

1. Ptaki . . . ; . ' . . ' , . 225
Uwagi ogólne . . . ' ; . 225
Bocian 226
Charadrius 226

, . " ; Charista 227
Feniks ' 227
Gołąb 228
Jaskółka 232
Kogut . ; 233
Kruk - 237
Kura . . . . " . . . . 2 3 9
Orzeł . - . 2 4 0

' Paw • . ,. . . i 243
Pelikan . , ' . . . . . . 2 4 6
Sowa 247
Struś 248
Wróbel 249
Żuraw . •. • . , 251

2. Różne zwierzęta . . . . 251
Bydło 251
Róg 254
.Delfin 256
Jagnię, owca, baran . . 257
Jaszczurka 264
Jednorożec 265
Jeleń . 267
Koń ." . ' 272
L e w . . . . . . . . . '275
Lis 280
Małpa 281
Motyl . •. . • 281

, Mrówka 283
Niedźwiedź 284
Osioł 285
Pająk 288
Pantera . . . . . . . . ' 289
Perłopław 290
Pies . . . . 292
Pszczoła . . . . . . . 2 9 4
Ryba . . .• ' . • 297
Skorpion 300
Słoń i kość słoniowa . . . 301

Szarańcza 302
Świnia 303
Wąż i smok 304
Wilk 368
Zając 309

1 Żaba 310
Żółw 311

VIII. Postacie biblijne i personi-
fikacje

1. Stary Testament . . . .
Noe
Abraham i Izaak . . . .
Mojżesz
Trzej młodzieńcy w piecu
ognistym
Daniel w lwiej jamie . .
Zuzanna
Jonasz

2. Nowy Testament . . . .
Cuda Pana
Różne sceny z życia Jezusa
Dobry Pasterz
Rybak ludzi
Uczta błogosławionych . .
Panny mądre
Symbole Ewangelistów
(cztery istoty żyjące) . .

3. Personifikacje
Personifikacje dobrych i
złych duchów
Oranci
Ecclesia i Synagoga . . .
Cnoty i Występki . . . .

IX. Postacie mitologiczne i hy-
brydy

1. Postacie mitologiczne .
Eros i Psyche . . . .
Helios-Woźnica . . .
Nike
Odyseusz
Orfeusz

2. Hybrydy
Centaury
Gryf . .
Syreny .

313
313
314
314

315
315
315
315

316
316
317
317
322
322
323

324

327

328
328
330
332

335
335
335
338
338
340

342
342
342
344



544 Spis treści

X. Części ciała, substancje cie-
lesne

11. Części ciała
Oko
•Ucho
Palec, ręka, ramię . . .
Noga i ślad stopy . . . .
•Głowa i włosy
:Serce
Inne części ciała - . ., .

2. Substancje cielesne . . .
Krew
Ślina

XI. Różne symbole

1. Budowle
Uwagi ogólne
Namiot . . . . . . . .
Dorn
Świątynia i kościół . . .
Ołtarz
Miasto
Wieża f .
Kolumna
Drzwi

V

'2. Sprzęty . . ' . . - . - . . v . .

Arka
Drabina - .
Instrumenty muzyczne . .
Klucze
Kolo
Krosno tkackie i przyrzą-
d y d o przędzenia . . . .

347
347
350
351
355
357
358
361

362
362
363

365
365
365
367
368
372
375
380
381
383

386

386
388
390
398
400

402

Książka
Lampa
Laska i berło
Naczynia
Pieczęć, moneta . ; ' . .
Pierścień
Statek i kotwica . . . .
Tłocznia .
Tron i katedra
Waga
Wędka •
Wieniec i korona . . . .
Zwierciadło

3 . Odzież . . . . . . . .
Uwagi ogólne . . . . .
Obuwie N . .
Pasek
Welon
Szaty liturgiczne . . . .

4 . Potrawy . . . . . . .
Chleb
Zaczyn chlebowy i chleb
przaśny -.
Jajo
Mleko i miód

• - '
5. Broń

Uwagi ogólne . . . . .
Miecz:
Strzała
Tarcza

Literatura
Indeks miejsc biblijnych . . . .
Indeks rzeczowy

404
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442
446
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491
505


